
6 stycznia w Święto 
Objawienia Pańskiego  
po raz kolejny przez Urzędów 
przeszedł Orszak Trzech Króli. 
Za Maryją i Józefem oraz 
trzema mędrcami  
ze Wschodu, niosąc dobrą 
nowinę, poszliśmy do 
szopki betlejemskiej. 
Bardzo liczne uczestnictwo 
naszych mieszkańców 
w tym wydarzeniu to 
świadectwo wiary złożone 
nowonarodzonemu 
Jezusowi.  

Organizatorem orszaku tra-
dycyjnie był urzędowski samo-
rząd wraz z Ośrodkiem Kultu-
ry i lokalną parafią. Wydarze-
nie rozpoczęło się mszą świętą 
w urzędowskim kościele. Na-
stępnie kolorowy orszak na cze-
le z Maryją, Józefem i Trzema 
Królami w towarzystwie swoich 
dworzan oraz w obecności pa-
stuszków i aniołów i wszystkich 
uczestników tego wydarzenia 
wyruszył spod kościoła w kie-
runku rynku, do szopki betle-
jemskiej. 

W tym roku w role monar-
chów wcielili się przedstawicie-
le naszych władz: królem Kac-
prem był Paweł Dąbrow-
ski, burmistrz Urzędowa, Bal-
tazarem – GrzeGorz Chu-
DziCki, wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej, a Melchiorem 
karol Gajewski, radny 
Rady Miejskiej w Urzędowie.

W trakcie przemarszu dzieci 
i młodzież z naszych gminnych 
szkół odgrywały scenki teatral-
ne, które odzwierciedlały życio-
we zmagania człowieka, w tym 
walkę dobra ze złem. Zakoń-
czeniem przemarszu było przej-
ście przez symboliczną bramę 
utworzoną przez członków Sto-

warzyszenia Miłośników Koni 
„Podkowa” oraz Grupy Rekon-
strukcyjnej „Legun”, harcerzy 
i strażaków. Następnie wszyscy 
zgromadzili się wokół stajenki, 
gdzie pokłonili się narodzone-
mu Dzieciątku. Królowie złożyli 
przyniesione dary. Wszyscy na-
tomiast wraz z Orkiestrą Stra-
żacką oraz zespołem Vox Cele-
stis śpiewem kolęd przekazali-
śmy światu dobrą nowinę. 

Burmistrz Urzędowa oraz Ośrodek Kultury w Urzędowie tradycyjnie 
zorganizowali na urzędowskim Rynku powitanie Nowego Roku. 
Rozpoczęło się ono przed północą. Było tradycyjnie odliczanie 
do godziny 24.00 oraz życzenia noworoczne dla mieszkańców 
skierowane od Burmistrza Urzędowa - Pawła DąBROwsKiegO 
oraz starosty kraśnickiego - aNDRzeja ROlli.  
Nasi włodarze życzyli, by Nowy Rok obfitował powodzeniem  w życiu 
prywatnym i zawodowym, by był źródłem radości, szczęścia, wszelkiej 
pomyślności oraz by mieszkańcy całego powiatu cieszyli się dobrym 
zdrowiem. jC

Powitaliśmy Nowy Rok

Urzędów hucznie powitał Nowy Rok.

Na zakończenie były słodkie 
pierniczki, które przygotowa-
ły panie z Klubu Seniora. Nie 
zabrakło również podziękowań 
ze strony organizatorów za za-
angażowanie się w organiza-
cję Orszaku oraz liczny udział, 
który jak podkreślano jest świa-
dectwem złożonym nowonaro-
dzonemu Jezusowi. 

JC  

Za Królami poszliśmy do szopki betlejemskiej

Mieszkańcy Urzędowa za trzema mędrcami poszli do nowo narodzonego Jezusa.  
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DroDzy CzytelniCy 

Oddajemy do Waszych rąk pierwsze w 
2020 roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”. 

W myśl powiedzenia „jedno się kończy, 
drugie się zaczyna” wraz z nowym rokiem 
prezentujemy Państwu „Gazetę Urzędow-
ską” w nowej, odmienionej szacie graficznej.

Nowa formuła gazety to nie tylko żywszy 
skład, ale przede wszystkim więcej zdjęć. Po-
dobnie jak dotychczas będziemy informować 
o tym, co dzieje się w naszym samorządzie i 
relacjonować ważne wydarzenia w naszym 
mieście i gminie.

Mamy nadzieję, że nadal będziecie z nami, 
a odmieniona „Gazeta Urzędowska” będzie 
jeszcze chętniej czytana. 

redakcja 

Gazeta urzęDowska. 
Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów 
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl
wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie 
Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl
Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy. 

Wigilijne spotkanie członków 
Urzędowskiego Stowarzyszenia 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 
odbyło się w Kawiarni Starościan-
ka w Urzędowie. Tradycyjnie zor-
ganizowane zostało ono wspólnie 
z Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Urzędowie. Oprócz członków 
organizacji we wspólnym opłatku 
uczestniczyły też osoby samotne 
z terenu naszej gminy. Na począt-
ku odczytany został fragment Pi-
sma Świętego, było też łamanie się 
opłatkiem. W spotkaniu uczestni-
czyły także władze samorządo-
we: burmistrz Urzędowa Paweł 
Dąbrowski oraz przewod-
niczący RM kazimierz ja-
Giełło i wielu przedstawicie-
li instytucji, z którymi stowarzy-
szenie na co dzień współpracuje, 
m. in.  Domu Pomocy Społecznej 
w Gościeradowie i Popkowicach.

- Każdy dzień przynosi radość 
i uczy nas czegoś nowego. Czasa-
mi odczuwamy zmęczenie, ale to 
tylko dowód na to, że nie stoimy 
w miejscu, ciągle się rozwijamy 
i idziemy naprzód – podkreśla-
ła w swoim wystąpieniu anna 
smok, prezes Urzędowskie-
go Stowarzyszenia Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych. - Dziękuję 
wszystkim, którzy nas wspierają, 
służą dobrym słowem i wszelką 
pomocą. Niech ten nadchodzący 
czas będzie okazją do radosnych 
spotkań, niech omijają nas troski 
i zmartwienia, a nowonarodzo-
ny Jezus błogosławi. Mam ma-
rzenie, abyśmy się spotkali tu za 
rok w tym samym gronie, zdro-
wi i szczęśliwi – mówiła podczas 
składania życzeń prezes Smok.  

W przedświąteczną sobotę 
na wspólnej wigilii spotkali się 
również członkowie oraz oso-
by współpracujące i korzysta-
jące ze wsparcia Stowarzysze-
nia Trzeźwościowego „Płomyk”. 
W tym przedświątecznym spo-
tkaniu także uczestniczył Paweł 
Dąbrowski burmistrz Urzędowa. 
Była wspólna modlitwa, łamanie 
się opłatkiem i tradycyjna wie-
czerza wigilijna. Po posiłku miej-
sce miało wspólne śpiewanie ko-
lęd. Jak podkreślali przedstawi-
ciele Stowarzyszenie, ten szcze-
gólny czas integruje i daje im 
siłę i mobilizuje do codziennego 
zmagania się z bardzo trudnymi 
tematami uzależnień. JC 

Bożonarodzeniowy czas  
w stowarzyszeniach
Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, który chyba 
najbardziej w roku zbliża ludzi do siebie nawzajem. Toteż nie 
ma się co dziwić, że w tym szczególnym świątecznym czasie 
odbywa się wiele wigilijnych spotkań. Tradycyjnie takie odbyły 
się również w stowarzyszeniach: Urzędowskim Stowarzyszeniu 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz Stowarzyszeniu 
Trzeźwościowym „Płomyk”, które współpracując z naszym 
samorządem, swoją działalnością wspierają osoby 
niepełnosprawne, starsze oraz borykające się z różnymi 
chorobami i  problemami, w tym problemami uzależnień. 

Członkowie Stowarzyszenia „Płomyk” podczas wspólnej wigilii.

zmarł druh 
zdzisław  
wojtuszkie-
wicz
24 listopada 2019 roku w  
wieku 75 lat zmarł druh 
Zdzisław Wojtuszkie-
wicz, wieloletni  członek 
Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Urzędowie. Dał 
się poznać  jako osoba su-
mienna, rzetelna, w peł-
ni oddana  sprawom spo-
łecznym i  OSP.  Był po-
wszechnie ceniony przez 
strażaków  ochotników.

Brał udział  w wie-
lu uroczystościach organizowanych  przez OSP jak również  w uro-
czystościach kościelnych jako chorąży  pocztu sztandarowego. Przez 
wiele kadencji  społecznie pracował  w radzie Banku Spółdzielczego 
w  Urzędowie, w komitecie  dostawców mleka oraz w Radzie Gmin-
nej Spółdzielni w Urzędowie, za co otrzymał odznaczenie „Zasłużony 
Działacz Ruchu Spółdzielczego”. Za pracę w ochronie  przeciwpoża-
rowej  odznaczony został  brązowym, srebrnym i złotym medalem za 
„Zasługi dla Pożarnictwa” oraz odznaką  za wysługę 45 lat.

Za swoją społeczną  działalność został uhonorowany  meda-
lem 600-lecia  Urzędowa. Swoim  życiem i oddaniem  strażackiej 
służbie zasłużył  na wieczną  pamięć  nas wszystkich 

 Przez  wstawiennictwo świętego Floriana  spoczywaj w pokoju.                                                                  
Tomasz Plichta
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Odczytanie fragmentu Pisma 
Świętego o narodzeniu jezusa, 
wspólna modlitwa, łamanie się 
opłatkiem i symboliczny wigilijny 
poczęstunek przy kolędach w 
wykonaniu Vox Celestis  
i akompaniamencie orkiestry 
strażackiej OsP Urzędów  
– tak wyglądała druga wspólna 
wigilia na urzędowskim rynku.  
Nie zabrakło oczywiście życzeń 
bożonarodzeniowych od Burmistrza 
Urzędowa oraz uczestniczących w 
spotkaniu przedstawicieli władz 
powiatowych, wojewódzkich  
i rządowych. 

To drugie takie wigilijne spo-
tkanie zorganizowane przez na-
sze władze samorządowe oraz 
Ośrodek Kultury w Urzędowie. 
Podobnie jak w roku poprzednim 
również  wigilia 2019 spotkała 
się z ciepłym przyjęciem przez 
naszych mieszkańców wyrażo-
nym w bardzo licznej obecności. 
Wiele osób przyszło, by przeła-
mać się opłatkiem i życzyć sobie 
wesołych świąt.  

Po modlitwie poprzedzonej 
odczytaniem fragmentu Pisma 
Świętego życzenia przekazał 
Paweł Dąbrowski, bur-
mistrz Urzędowa. Burmistrz za-
cytował słowa Matteo Salviniego 
ministra spraw wewnętrznych 
Włoch, który powiedział, że Wło-
chy są krajem chrześcijańskim, 
dlatego: „Tu w Boże Narodzenie 
obchodzimy narodziny małego 
Jezusa. Jeśli nie pasuje ci szop-
ka, jeśli nie lubisz dzwonów, jeśli 

przeszkadza ci krucyfiks, wyjedź! 
Świat jest wielki”. 

- My też jesteśmy krajem 
chrześcijańskim, dlatego pro-
szę, by szanować, co szanowa-
ne było przez lata – mówił Pa-
weł Dąbrowski, burmistrz Urzę-
dowa. – W tym szczególnym świą-
tecznym czasie życzę wam wszyst-
kim zdrowych, pogodnych, weso-
łych i szczęśliwych świąt Boże-
go Narodzenia.  Niech ta tajem-
nica Bożego Narodzenia wypeł-
ni nas wszystkich łaską uświęca-
jąca oraz wskrzesi w nas nadzie-
ję na lepsze jutro, miłość do bliź-

Świąteczne spotkanie na rynku

niego i pokój, a Gwiazda Betle-
jemska niech rozświeca nam dro-
gę w nadchodzącym nowym 2020 
roku – życzył burmistrz P. Dą-
browski.  

Życzenia przekazali także obec-
ni kazimierz Choma, po-
seł na sejm RP, anDrzej rol-
la, starosta kraśnicki, anna 
baluCh, radna sejmiku woje-
wództwa lubelskiego oraz kazi-
mierz jaGiełło, przewodni-
czący naszej Rady Miejskiej.

Następnie miejsce miało ła-
manie się opłatkiem oraz wspól-
ne składanie sobie życzeń. Dla 

Tradycyjnie przełamano się opłatkiem.

wszystkich był też symbo-
liczny wigilijny poczęstunek 
przygotowany przez panie 
z kół gospodyń wiejskich z te-
renu naszej gminy. Produk-
ty do przygotowania wigilij-
nych pyszności przekazali na-
tomiast sponsorzy - właści-
ciele sklepów w Urzędowie: 
marta i jerzy Pasz-
kowsCy, eDyta wiąC-
kowska oraz Gminna 
sPółDzielnia „samo-
PomoC ChłoPska” – za 
co serdecznie, jeszcze raz im 
dziękujemy. JC

Władze samorządowe przekazały mieszkańcom życzenia świąteczne.

Mieszkańcy chętnie próbowali wigilijnych specjałów.
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w dniu 30 grudnia 2019 r.  odbyła się XV sesja Viii kadencji 
Rady Miejskiej w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XV/89/19 w sprawie wieloletniej prognozy finan-
sowej;
2. Uchwała Nr XV/90/19 w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2020;
3. Uchwała Nr XV/91/19 w sprawie uchwalenia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020;
4. Uchwała Nr XV/92/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gmi-
ny Urzędów;
5. Uchwała Nr XV/93/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy 
Urzędów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy;
6. Uchwała Nr XV/94/19 w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych;
7. Uchwała Nr XV/95/19 w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XIV/80/19 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 25 listopada 2019 
r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/248/17 Rady Miej-
skiej w Urzędowie z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie określe-
nia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się 
na terenie gminy Urzędów zmienionej uchwałą Nr XLII/279/17 
Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 września 2017 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/248/17 Rady Miejskiej 
w Urzędowie z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie określenia za-
sad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na tere-
nie gminy Urzędów oraz uchwały Nr XLIV/312/17 Rady Miej-
skiej w Urzędowie z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie określe-
nia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabyt-
ków położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Urzędów;
8. Uchwała Nr XV/96/19 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 
2019;
9. Uchwała Nr XV/97/19 w sprawie przyjęcia zaktualizowanego 
„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Urzędów na lata 
2015-2025”;
10. Uchwała Nr XV/98/19 w sprawie uchylenia uchwały Nr 
XXXV/222/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 24 lutego 2017 
r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozba-
wiania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Burmistrza 
Urzędowa za osiągnięte wyniki sportowe.            Danuta Dubil

informacje z pracy Rady Miejskiej  
w Urzędowie

Od tego roku za śmieci 
na terenie naszej gminy 
płacimy od każdej 
osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 
Przypominamy,  
że nasi radni nowy system 
gospodarowania odpadami 
przyjęli w maju ubiegłego 
roku. Natomiast pięć miesięcy 
później, tj. w listopadzie 
ustalone zostały stawki opłat 
na 2020 r.

Miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami wy-
nosi obecnie w przypadku odpa-
dów segregowanych 15 zł od oso-

by, niezależnie czy zamieszku-
je ona teren miejski, czy wiejski. 
Jeśli śmieci nie są segregowane, 
kwota jest podwojona, czyli 30 zł 
od osoby. 

W tym momencie pracowni-
cy Urzędu Miejskiego w Urzędo-
wie rozpoczęli wysyłanie indywi-
dualnych zawiadomień o wyso-
kości opłaty za odpady na 2020 
rok. Wraz z zawiadomieniem do 
każdego gospodarstwa zlokalizo-
wanego na terenie naszej gmi-
ny przesyłane są także infor-
macje odnośnie zasad segregacji 
oraz informacje o godzinach pra-
cy Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, a tak-
że harmonogramy odbioru odpa-
dów. JC  

Opłaty, odbiór i wywóz 
śmieci po nowemu

Od 1 stycznia tego roku 
obowiązują nowe stawki 
podatków na terenie naszej 
gminy. Nasi radni decyzję 
odnośnie podniesienia 
wspomnianych opłat podjęli 
podczas ubiegłorocznej 
listopadowej sesji Rady 
Miejskiej w Urzędowie.

W porównaniu do minionego 
już roku 2019 najbardziej wzro-
śnie podatek rolny. Uzupełnić 
należy jednak, że podatek ten 
nie był podnoszony od 2012 roku. 
Pozostałe należności podatkowe, 
w tym podatek od nieruchomo-
ści, w zasadzie pozostały na tym 
samym poziomie, z wyjątkiem 

minimalnej podwyżki podatków 
od środków transportowych. 

Wracając jednak do podat-
ku rolnego, który dotyczy więk-
szości naszych mieszkańców, na-
leży zaznaczyć, że radni stawkę 
żyta, według której ustala się po-
datek rolny podaną przez Preze-
sa GUS-u (58,46 zł za decytonę), 
obniżyli do 38 zł za 1 dt. To jed-
nak o 6 zł więcej niż było dotych-
czas. Oznacza to, że po nowym 
roku podatnik  zapłaci 95zł od 
jednego hektara przeliczeniowe-
go, czy też w przypadku osób nie-
posiadających gospodarstwa rol-
nego - 190 zł od jednego hektara 
fizycznego.  

Wszystkie podatkowe uchwa-
ły dostępne są w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronach 
internetowych Urzędu Miejskie-
go w Urzędowie. JC

Nowe stawki podatków
Zmieniły się stawki i zasady zagospodarowania odpadów  w gminie.
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Uchwałę budżetową radni Rady 
Miejskiej w Urzędowie przyjęli 
na ostatniej sesji RM, która 
odbyła się w poniedziałek 30 
grudnia 2019 r. Przegłosowano 
ją większością głosów przy 
jednym przeciwnym oraz przy 
nieobecności dwóch radnych. 

Nasz lokalny plan finansowy 
zakłada 38 mln 678 tys. zł do-
chodów i wydatki na poziomie 
39 mln 940 tys. zł. Prognozowa-
ny deficyt w wysokości 1 mln 261 
tys. zł pokryty zostanie z kredy-
tów i pożyczek. 

- Uchwalony obecnie budżet jest 
prawdziwie pierwszym budżetem 
nowej VIII kadencji Rady Miej-
skiej w Urzędowie oraz moim jako 
Burmistrza Urzędowa.  Nie jest 
to prosty budżet – mówił w swoim 
wystąpieniu Paweł Dąbrow-
ski burmistrz Urzędowa (cała 
treść wystąpienia poniżej). - 
Niestety z uwagi na bardzo trud-
ną sytuację finansową naszej gmi-

ny wiele z proponowanych do re-
alizacji na 2020 rok zadań trzeba 
było z niego usunąć. Nie dlatego, że 
nie chcemy ich realizować, ale nie 
mamy po prostu możliwości finan-
sowych – mówił dalej burmistrz 
Dąbrowski.

Z dużych inwestycji zaplano-
wano ostatecznie zadanie wy-
konania kanalizacji w Miku-
szewskim, które odkładane było 
w czasie od kilku lat oraz ter-
momodernizację ZSO, na którą 
w minionym roku pozyskane zo-
stały fundusze unijne. 

Oprócz tego wykonana zostanie 
ul. Kościuszki w Urzędowie – za-
danie współfinansowane ze środ-
ków FDS. Reszta wprowadzonych 
do projektu budżetu zadań to zada-
nia przy udziale środków z Fundu-
szów Sołeckich, poza wykonaniem 
klimatyzacji w budynku OPS, któ-
re zrobione zostanie również przy 
współfinansowaniu unijnym. 

- Niestety, nie udało się wprowa-
dzić do budżetu dwóch zadań dro-
gowych: dróg gminnych w Józefinie 
i Górach planowanych do realizacji, 

jako remonty, które obciążają nam 
wydatki bieżące, a na które zostały 
złożone wnioski do Funduszu Dróg 
Samorządowych. Na wprowadzenie 
tych inwestycji nie pozwalają wskaź-
niki Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej. Będziemy próbowali w cią-
gu roku wprowadzić je do realiza-
cji – mówi burmistrz P. Dąbrowski. 

Na taki stan możliwości in-
westycyjnych gminy wpływa 
fakt blisko 12-milionowego za-
dłużenia i stale rosnące wydat-
ki bieżące, z których największą 
pulę pieniędzy - 12 807 466 zł tj. 
ponad 38% wydatków bieżących 
pochłania oświata.   

Dlatego, jak podkreślał pod-
czas sesyjnego wystąpienia Bur-
mistrz Urzędowa, konieczno-
ścią jest przeprowadzenie zmian 
w gminnej oświacie, bowiem 
przy tak drastycznie wzrasta-
jących każdego roku kosztach 
związanych z dopłacaniem do 

oświaty - samorządowi grozi 
utrata płynności finansowej. 

- Wiem, że to są trudne, ale 
konieczne reformy. Dlatego li-
czę na to, że wspólnie dokona-
my trafnych wyborów. Trze-
ba podjąć konkretne działa-
nia. Mam nadzieję, że w końcu 
uda się wypracować kompro-
mis, zapadną konkretne decy-
zje, które okażą się najlepszym 
rozwiązaniem dla nas wszyst-
kich, dla całego naszego samo-
rządu – zaznaczał burmistrz.

Miłym akcentem tej bar-
dzo ważnej budżetowej se-
sji była zorganizowana część 
opłatkowa. Wspólne łamanie 
się opłatkiem w tym bożona-
rodzeniowym świątecznym 
czasie utwierdza w przeko-
naniu, że mimo różnicy zdań 
i poglądów, również w tej sa-
morządowej wspólnocie po-
trafimy się zjednoczyć. JC

Radni przyjęli budżet na nowy rok

BUDŻET GMINY URZĘDÓW  2020 

DOCHODY- ogółem  kwota 38 678 388,21 zł. w tym: 

 bieżące – kwota 35 218 792,50 zł. 
 majątkowe-  kwota  3 459 595,71 zł. 

Na dochody ogółem  składają się  : 

 środki i dotacje celowe – kwota 15 300 692,21 zł.tj: 39,56 %, 
 subwencje- 15 926 546,00 zł. tj: 41,18 %, 
 podatek od os. fiz.- 3 270 296,00 zł. os. prawne- 5 175,00 zł.- razem 3 275 471,00 zł.tj: 8,47%, 
 pozostałe podatki , opłaty i  inne(np .czynsze , sprzedaż drewna)- kwota  4  175 679,00 zł.tj: 10,79%. 
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WYDATKI-ogółem  kwota 39 940 307,50 zł. w tym : 
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buDŻet Gminy urzęDów 2020
DoChoDy- ogółem kwota 38 678 388,21 zł. w tym:
- bieżące – kwota 35 218 792,50 zł.
- majątkowe- kwota 3 459 595,71 zł.
Na dochody ogółem składają się :
- środki i dotacje celowe – kwota 15 300 692,21 zł.tj: 39,56 %,
- subwencje- 15 926 546,00 zł. tj: 41,18 %,
- podatek od os. fiz.- 3 270 296,00 zł. os. prawne- 5 175,00 zł.- ra-
zem 3 275 471,00 zł.tj: 8,47%,
- pozostałe podatki , opłaty i inne(np .czynsze , sprzedaż drew-
na)- kwota 4 175 679,00 zł.tj: 10,79%.

OŚWIATA
DoChoDy-kwota 8 513 172,00 zł.
- subwencja oświatowa- 6 997 436,00 zł, tj.82,19%
- dotacja na przedszkola 176 751,00 zł. i oddziały przedszkolne 
91 968,00 zł. –razem 268 719,00 zł. tj.3,16 %,
- dotacje z innych gmin do przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych- kwota 161 000,00 zł, tj.1,89 %,
- środki na realizację projektu „Termomodernizacja budynku Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie-dochody majątko-
we (śr. europejskie 971 700,00 zł., b.państwa 114 317,00 zł.)- ra-
zem 1 086 017,00 zł,tj. 12,76 %
Wydatki majątkowe wg działów klasyfikacji.

 

Wykres nr 8 

WYDATKI- kwota  14 217 655,00 zł. w tym :  

a) wydatki bieżące  - kwota  12 807 466,00 zł. w tym : 
 wynagrodzenia i pochodne- 9 860 184,00 zł , tj. 76,99 %, 
 dodatki wiejskie- 403 246,00 zł,3,15 %.  
 dotacje dla stowarzyszeń i innych gmin - 1 401 220,00 zł- 10,94 %,  
 pozostałe wydatki statutowe  1 142 816,00 zł.-8 ,92 % 
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Szanowni Państwo!

W dniu 4 listopada 2018 
roku podczas drugiej tury 
wyborów samorządowych 
mieszkańcy gminy Urzędów 
wybrali mnie na urząd Bur-
mistrza Urzędowa. Podczas 
inauguracyjnej sesji Rady 
Miejskiej w Urzędowie, kie-
dy miało miejsce moje ślu-
bowanie dziękowałem za ob-
darzenie mnie tak dużym za-
ufaniem i wypowiadałem sło-
wa: „Wierzę, że wspólnie bę-
dziemy zmieniać nasze kró-
lewskie miasto”. W wielu roz-
mowach, jak również w wy-
wiadach prasowych, bowiem 
media interesowały się mną, 
jako nowym, niezwiązanym 
wcześniej w ogóle z samo-
rządem burmistrzem, pod-
kreślałem, że potrzebna jest 
nam zgoda i jedność, bo tyl-
ko wspólna zgodna praca bę-
dzie owocowała wspólnym 
dobrem, dobrem naszego sa-
morządu. W myśl tych słów 
rozpocząłem pracę. 

Przy czym na początku 
2018 roku stan ten wynosił 7 
702 215, 36 zł. Zatem w cią-
gu jednego roku zaciągnięty 
został kredyt w kwocie 4 985 
998, 91 zł. 

Jako nowe władze u pro-
gu 2019 roku stanęliśmy 
przed zadaniem realizowa-
nia zaplanowanego przez po-
przedników budżetu. Budże-
tu, w którym były już nakre-
ślone działania i cele. Nie 
był to budżet marzeń, bo-
wiem miałem swoje pomy-
sły na inne przedsięwzięcia. 
Państwo jako radni pewnie 
też. Również od mieszkańców 

naszej gminy wpływało do mnie 
mnóstwo wniosków i sugestii do-
tyczących zadań, w niektórych 
przypadkach bardziej koniecz-
nych i oczekiwanych niż te wpi-
sane w budżet. Rok 2019 minął, 
trudny budżet z blisko 12 milio-
nowym długiem i kilkoma wy-
magającymi zamknięcia inwe-
stycjami za nami.

Wspomnę tylko krótko, że 
w minionym roku, jeśli chodzi 
o inwestycje, które musieliśmy 
dokończyć – nie oceniając, czy 
były zasadne, czy też nie, wyko-
nano:  
- w zakresie poprawy bazy spor-
towej i edukacyjnej – dwa boiska 
wielofunkcyjne w Mikuszewskim 
i Moniakach oraz projekt „Kom-
pleksowe wsparcie kształcenia 
ogólnego w gminie Urzędów”, 
który realizowany był w szkołach 
na ternie naszego samorządu.  
- w zakresie ochrony środowiska, 
wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii i gospodarki wod-
no-ściekowej - realizowaliśmy 
projekt fotowoltaiki, w ramach 
którego zamontowanych zostało 
131 zestawów fotowoltaicznych 
na budynkach prywatnych i 3 na 
budynkach użyteczności publicz-
nej oraz montaż 24 kotłów c.o. na 
biomasę. W odniesieniu do budo-
wy kanalizacji sanitarnej w Mi-
kuszewskim zakończyła się pro-
cedura przetargowa i podpisa-
na została umowa z wykonawcą 
tego zadania, które  planowane 
jest na 2020 rok.    

Oprócz tego nie zaciągając 
dodatkowych zobowiązań uda-
ło nam się zrealizować kilka za-
dań drogowych i nie mam tu tyl-
ko na myśli zadań polegających 
na poprawie przejezdności dróg 
sfinansowanych w ramach Fun-
duszy Sołeckich, ale kilka dróg, 
na które pozyskaliśmy środki ze-
wnętrzne. Wymienię: 

 - W ramach Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych - 
w dwóch etapach wykonane zo-
stało zadanie drogowe w miej-
scowości Majdan Moniacki. 
I etap - odcinek 770-metrowy od-
cinek drogi gminnej Nr 108302L 
- koszt to kwota 164 tys. zł, z cze-
go 60% stanowią środki pozy-
skane przez gminę z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. II 
etap 1200 metrowy odcinek dro-
gi gminnej Nr 108306L Majdan 
Moniacki – Wierzbica - koszt to 
kwota ponad 260 tys. zł, z czego 
60% to środki z Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych.    

- W ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych - wykonane zo-
stały w 2019 r. :
1) Przebudowa drogi gminnej 
w Wierzbicy Kolonia 
2) Remont drogi gminnej w miej-

scowości Rankowskie.  
Realizacja trzeciego zadania 
przy udziale powyższych fundu-
szy tj. przebudowa ul. Kościuszki 
w Urzędowie – przewidziana jest 
na 2020 rok.

Przyznany poziom dofinan-
sowania do tych trzech zadań to 
70% wartości inwestycji. 

Udało się nam się z sukcesem 
przystąpić do zadania termomo-
dernizacji budynku ZSO w Urzę-
dowie. Sprawnie opracowana zo-
stała dokumentacja projektowa, 
audyt energetyczny, studium wy-
konalności oraz wniosek, który 
następnie złożyliśmy do Urzędu 
Marszałkowskiego o dofinanso-
wanie tego zadania z funduszy 
unijnych. Przyznano nam środ-
ki w wysokości 1 822 431, 86 zł. 

Trzeba koniecznie zaznaczyć, 
że wszystko, co teraz wymieni-
łem, zrobione zostało bez zacią-
gania kolejnych zobowiązań fi-
nansowych – czyli krótko mówiąc 
kredytów.

Trzeba również zazna-
czyć, że w 2019 roku spłaco-
ny został zaległy do odprowa-
dzenia z otrzymanej dotacji na 
I etap realizacji inwestycji dot. 

montażu solarów w 2015 i 2016 
roku podatek vat wraz ze sta-
le rosnącymi odsetkami wysoko-
ści  554 507 zł (435 618 – poda-
tek vat i 118 889 – odsetki). Ten 
zaległy do spłaty od kilku lat po-

datek obciążał nam wydatki bie-
żące. Na szczęście w tym roku zo-
stało już to spłacone i temat jest 
już za nami.  

Według założeń Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na stan 30 
września 2019 roku (III kwar-
tał) przy planowanym kredycie 
w 2020 roku zadłużenie będzie 
wynosiło 12 827 375, 94 zł. 

Uchwalany (dziś) obecnie 
budżet jest prawdziwie pierw-
szym budżetem nowej VIII ka-
dencji Rady Miejskiej w Urzędo-
wie oraz moim, jako Burmistrza 
Urzędowa.  Nie jest to prosty bu-
dżet, bardzo długo nad nim dys-
kutowaliśmy i wiele czasu spę-
dziliśmy wraz z panią skarb-
nik, panią sekretarz oraz moim 
zastępcą nad analizą złożonych 
propozycji zadań i przedsięwzięć 
do budżetu. 

Z zadań inwestycyjnych osta-
tecznie w budżecie uwzględnio-
ne, czy też zaplanowane pozo-
stało tylko zadanie wykonania 
kanalizacji w Mikuszewskim, 
do którego ze względu na podję-
te wcześniej zobowiązanie musi-
my przystąpić oraz termomoder-
nizacja ZSO, na którą już my, 

Burmistrz Paweł Dąbrowski o budżecie na 2020 rok

„Gminę wówczas 
przejąłem w dość 
trudnej sytuacji 
finansowej, 
bo ze stanem 
zobowiązań z 
tytułu kredytów 
i pożyczek, który 
na koniec 2018 
roku wyniósł 11 
647 773, 91 zł z 
tytułu odsetek 
833, 27 zł.

Burmistrz Urzędowa podczas sesji Rady Gminy.
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jako władze samorządowe pozy-
skaliśmy unijne środki. Ponadto 
wykonana zostanie ul. Kościusz-
ki w Urzędowie – zadanie współ-
finansowane ze środków FDS. 
Reszta wprowadzonych do pro-
jektu budżetu zadań to zada-
nia przy udziale środków z Fun-
duszów Sołeckich, poza wyko-
naniem klimatyzacji w budyn-
ku OPS, które zrobione zostanie 
również przy współfinansowaniu 
unijnym. Z własnych środków fi-
nansowych wykonane zostanie 
jedynie dokumentacyjne przygo-
towanie dwóch dróg, na które bę-
dziemy chcieli starać się o środki 
zewnętrzne.   

Niestety, z uwagi na bar-
dzo trudną sytuację finan-
sowa naszej gminy wiele in-
nych proponowanych do realiza-
cji w przyszłym roku zadań trze-
ba było z niego usunąć. Nie dla-
tego, że nie chcemy ich realizo-
wać, ale nie mamy po prostu moż-
liwości finansowych. Państwo 
jako radni dobrze o tym wiecie, 
bowiem w listopadzie głosowali-
ście nad likwidacją m. in. nasze-
go gminnego becikowego, czy sty-
pendiów burmistrza, które przy-
znawaliśmy uzdolnionej młodzie-
ży. Przykre to, ale jako samorząd 
nie mamy pieniędzy na takowe 
przedsięwzięcia. 

Prawda jest niestety taka, że 
uchwalany dziś budżet ledwo co 
udało się spiąć w całość. Zazna-
czam - pomimo wprowadzonych 
podwyżek: opłat śmieciowych, 
do których za chwilę się odniosę,  
oraz podwyżek podatków, szcze-
gólnie podatku rolnego, który od 
2012 roku nie był podnoszony. 
Wprowadzona podwyżka wspo-
mnianego podatku rolnego, jeśli 
wszyscy zapłacą, da nam kwotę 
184 tys. zł więcej wpływów do bu-
dżetu. Dotychczas bowiem wpływ 
z tego podatku wynosił 984 500 
zł, a teraz będzie to kwota 1 168 
500 zł.  Te 184 tys. zł to też są pie-
niądze, jednak do braków, jakie 
nasz samorząd w tej chwili ma, 
to, niestety, jest to tylko kropla 
w morzu potrzeb. 

Nie udało się wprowadzić 
do budżetu dwóch zadań drogo-
wych: dróg gminnych w Józefi-
nie i Górach planowanych do re-
alizacji jako remonty, które ob-
ciążają nam wydatki bieżące, 
a na które zostały złożone wnio-
ski do Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Na wprowadzenie tych 
inwestycji nie pozwalają wskaź-
niki Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej. Będziemy chcieli je 
w ciągu roku wprowadzić do bu-
dżetu, może uda się wypracować 
oszczędności. Przy założeniu fi-

nansowania 50% na 50%  bę-
dziemy potrzebowali 727 870 zł 
na wkład własny dla obu tych 
zadań. 

Wracając do systemu gospo-
darki odpadami komunalny-
mi, zaznaczę, że wprowadzane 
podwyżki stawki opłat za odpa-
dy wynikają z corocznie zawyża-
nych cen, jakie w postępowaniu 
przetargowym oferują firmy zaj-
mujące się tym tematem. My jako 
samorząd nie mamy na to wpły-
wu. Według obowiązującego pra-
wa system gospodarki odpa-
dami powinien się bilanso-
wać, czyli wpłaty za odbiór od-
padów wnoszone przez miesz-
kańców powinny pokryć się z wy-
datkami gminy na ten cel. Nie-
stety, tak nie jest. W roku ubie-
głym gmina do gospodarki odpa-
dami musiała dopłacić 330 tys. 
zł, w tym będzie to ok. 80 tys. zł. 

Wracając jednak do ogólnej 
sytuacji, należy zauważyć, że 
największy wpływ na zarysowa-
ny wyżej obraz trudności finan-
sowych naszej gminy mają nasze 
wydatki bieżące, z których naj-
większą pulę pieniędzy 12 807 
466 zł tj. ponad 38% wydatków 
bieżących pochłania oświata.   

Jednak to wy jako organ 
uchwałodawczy możecie podjąć 

decyzję dotyczącą zmian poprzez 
przyjęcie stosownych uchwał. 

Jeśli nie przeprowadzimy 
zmian, jeśli wy, jako radni oraz 
nasze społeczeństwo nie widzicie 
potrzeby tych zmian – za rok sta-
niemy pod ścianą, sprzed której 
nie będzie możliwości, żeby się 
cofnąć. Dlatego podkreślam raz 
jeszcze  i apeluję o rozpoczęcie re-
form w naszej gminnej oświacie.

Już wiele razy było to powie-
dziane, demografia na naszym te-
renie jest taka, a nie inna. Dzieci 
z roku na rok ubywa – w porów-
naniu do stanu dzieci rodzących 
się w 2009 roku, teraz po upły-
wie dekady liczba urodzeń spadła 
o 53%. W ciągu 7 lat ze szkół na 
terenie gminy ubyło połowę dzie-
ci. Liczba urodzeń w ostatnich la-
tach, przy zasadnym założeniu, że 
nie wszystkie dzieci będą tu miesz-
kały, bo znamy dzisiejsze realia, 
pozwala twierdzić, że poszczegól-
ne roczniki w szkole będą mogły 
utworzyć tylko 2 - 3 pełne oddzia-
ły, które pomieści główna szkoła 
ZSO. 

Dzieci ubyło, a natomiast eta-
ty nauczycielskie pozostały bez 
zmian, pomimo przeprowadzo-
nej reformy oświatowej, mam na 
myśli likwidację gimnazjów. Ge-
neruje to kolosalne koszty. Pro-
szę państwa, blisko 10 milionów 
to wynagrodzenia i ich pochod-
ne, przy otrzymanej subwencji 
oświatowej 6 997 436 tys. zł, któ-
rą w tym roku mimo jej podwyż-
ki, otrzymaliśmy o blisko 500 tys. 
zł mniejszą. Dlaczego? Bo mniej 
jest dzieci.   

Szanowni państwo – dam 
taki przykład, jeżeli te blisko 3 
mln zł, jakie dołożymy w wyni-
ku brakującej z subwencji kwo-
ty do pensji w oświacie, przeka-
zalibyśmy jako wkład własny na 
drogi powiatowe, tyle samo do-
łożyłby nam powiat, czyli razem 
mielibyśmy 6 mln zł. Traktując 
to jako nasz wspólny udział wła-
sny, przy możliwości 70 % dofi-
nansowania np. z FDS mogliby-
śmy wykonać inwestycje drogo-
we w sumie za 20 mln. I tak przy 
3 mln wkładzie własnym wyko-
nalibyśmy drogi w naszej gmi-
nie o wartości 20 mln zł – w cią-
gu jednego roku. 

Niestety żadne zabiegi, żadne 
podwyżki podatków, przy docho-
dach własnych na poziomie nie-
co ponad 4 mln zł na nic się zda-
dzą, kiedy do oświaty trzeba do-
łożyć 5 mln 380 tys. zł w odnie-
sieniu tylko do wydatków bieżą-
cych. Zatem, aby pokryć już tyl-

ko te koszty, trzeba sięgać po 
kredyt – tak, drodzy państwo, 
wiem, gdzie w tym celu się 
udać, wiem, gdzie znajdują 
się banki. Można przecież da-
lej zadłużać gminę? 

Rodzi się tylko pytanie: 
co z innymi zadaniami gmi-
ny? Wydaje mi się, że nie po 
to tutaj jesteśmy. Społeczeń-
stwo mi zaufało, zaufało rów-
nież wam, radnym. Musi-
my rozmawiać i rozwiązywać 
problemy – tak jak mówiłem 
na początku wspólnie dzia-
łać z pożytkiem dla naszego 
wspólnego dobra. 

Czy dalsze zadłużanie 
gminy to nasze wspólne do-
bro? 

Według naszych założeń, 
o których przecież już tyle dys-
kutujemy, w zakresie oświa-
towych reform w stosunku 
do dzieci nie nastąpią żadne 
zmiany. Dzieci na organiza-
cyjnych przekształceniach na 
pewno nie stracą. Mamy przy-
kład szkoły w Leszczynie, któ-
rej uczniowie osiągają bardzo 
dobre wyniku nauczania. 

Wiemy - zmiany dotkną na-
uczycieli, stracą Kartę Nauczy-
ciela. Jeśli jednak ich nie po-
czynimy my wszyscy, podkre-
ślam wszyscy – całe nasze 
społeczeństwo gminy Urzę-
dów – stracimy. Stracimy nie 
tylko płynność finansową, ale 
również szanse na jakiekol-
wiek inwestycje, tym samym 
szanse na rozwój naszej gminy. 

Dlatego zaznaczę, że mu-
simy, musicie państwo rad-
ni podjąć konkretne działa-
nia z obranego przez nas kie-
runku.

Proszę państwa to są trud-
ne, ale konieczne reformy. 
Dlatego liczę na to, że wspól-
nie dokonamy trafnych wy-
borów, takich za które społe-
czeństwo mnie i państwa do-
ceni w następnych wyborach. 

Wiem, są to bardzo trudne 
decyzje. Trzeba jednak zde-
cydować, podjąć konkretne 
działania. Mam nadzieję, że 
w końcu uda się wypracować 
kompromis, zapadną kon-
kretne decyzje, które okażą 
się najlepszym rozwiązaniem 
dla nas wszystkich, dla całe-
go naszego samorządu. 

Dziękuję.
Burmistrz Urzędowa
Paweł Dąbrowski 

„Dlatego jako 
dobry gospodarz 
widzę i zgłaszam 
państwu 
radnym, jak 
i wszystkim 
mieszkańcom 
uwagi dotyczące 
bezwzględnej 
konieczności 
przeprowadzenia 
zmian w 
naszej gminnej 
oświacie, 
bowiem przy 
tak drastycznie 
wzrastających 
każdego roku 
kosztach 
związanych z 
dopłacaniem 
do oświaty - 
samorządowi 
grozi utrata 
płynności 
finansowej. 
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ność dodatkowo usłyszała utwór 
„Sztorm” z repertuaru Cleo, któ-
ry Kinga Wołoszyn, zaprezento-
wała w telewizyjnym programie 
The Voice Kids 3, w którym ak-
tualnie uczestniczy.      

Po niej swoje zdolności wokal-
ne, taneczne i recytatorskie pre-
zentowały różne grupy wiekowe 
dzieci, które na co dzień ćwiczą 
swoje umiejętności pod okiem in-
struktorów w Ośrodku Kultury 
w Urzędowie. Koncert kolęd za-
kończył występ Vox Celestis. JC

Na scenie wystąpiły m. in. „Wesołe nutki”.

Prezentowane układy taneczne przyjęte zostały gromkimi oklaskami.

W niedzielę 12 stycznia 
spotkaliśmy się 
w Ośrodku Kultury, by 
jeszcze przez chwilę 
pozostać w świątecznym, 
bożonarodzeniowym 
nastroju. Zorganizowany 
przez Ośrodek Kultury 
wieczór z kolędami 
zgromadził bardzo 
liczną publiczność. Było 
to już V takie wspólne 
kolędowanie.

Tego popołudnia wie-
le osób przyszło do Ośrodka 
Kultury, by kolęd po prostu 
posłuchać, ale byli również 
tacy, którzy kolędy uwielbia-
ją śpiewać. Wśród nich oczy-
wiście najliczniejsze grono 
stanowiły dzieci, które na co 
dzień trenują swoje umie-
jętności właśnie w naszym 
Ośrodku Kultury. We wspól-
nym kolędowaniu uczest-
niczył także Paweł Dą-
browski, burmistrz Urzę-
dowa wraz z małżonką  oraz 
anDrzej rolla, staro-
sta kraśnicki. 

Na początku w bożona-
rodzeniowy nastrój widzów 
wprowadziła Orkiestra Stra-
żacka pod wodzą taDe-
usza sabła. Następ-
nie wystąpiła dobrze nam 
wszystkim znana, uzdolnio-
na wokalnie kinGa woło-
szyn, uczennica Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Lesz-
czynie, która zaśpiewała trzy 
kolędy. Oprócz kolęd publicz-

za nami wspólne  
kolędowanie

Wieczór z kolędami zgromadził liczną publiczność. Swoje umiejętności zaprezentowały dzieci uczące się w OK języka 
angielskiego.
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Burmistrz Urzędowa                                                                                                          
informuje o zakończeniu realizacji projektu pn.: 

,,Montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Urzędów” 

współfinansowanego ze środków europejskich w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa  Lubelskiego na lata 2014 - 2020, Osi Priorytetowej IV Energia 
przyjazna środowisku, Działanie 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE. 

Umowa o dofinansowanie projektu z Urzędem Marszałkowskim zastała podpisana 23 stycznia 
2017r. W ramach projektu na terenie Gminy Urzędów zostało wykonanych 131 instalacji 
fotowoltaicznych do wytwarzania energii elektrycznej w obiektach prywatnych i 3 obiektach 
użyteczności publicznej o łącznej mocy 0,39 MW oraz 24 kotłów na pellet w obiektach 
prywatnych do przygotowania C.W.U. o łącznej mocy 0,55MW.  

Głównym celem projektu jest zwiększenie stosowania OZE na terenie gminy oraz 
upowszechnienie technologii wytwarzania czystej energii wśród mieszkańców. Projekt 
przyczyni się do redukcji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego poprzez zmniejszenie 
emisji związków szkodliwych o ok 560 ton CO2/rok  dzięki zwiększeniu udziału energii ze 
źródeł odnawialnych. Korzyścią ekonomiczną będzie obniżenie kosztów energii elektrycznej i 
zmniejszenie samego zapotrzebowania na energię pochodzącą z konwencjonalnych źródeł oraz 
zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców związanych z zakupem i transportem węgla do 
ogrzewania domów. 
 
W ramach projektu utworzono i wdrożono system do zarządzania energią pochodzącą z 
Odnawialnych Źródeł Energii w oparciu o technologie TIK wraz z formularzem do transakcji 
on-line. System monitoringu będzie zbierał i przechowywał w centralnej bazie danych 
informacje o instalacjach OZE oraz o produkcji energii w poszczególnych instalacjach. Dane 
zbierane będą automatycznie za pomocą sieci komputerowej lub poprzez bezpośredni pomiar 
pracownika i manualne wprowadzenie do systemu. Każdy użytkownik ma możliwość 
obejrzenia danych dotyczących instalacji wykorzystujących OZE oraz ma dostęp do informacji 
o wyprodukowanej energii. Za pomocą dostępnych formularzy użytkownicy będą mogli 
zgłaszać uwagi, skargi, zapytania, awarie instalacji oraz dokonywać transakcji on-line w celu 
zakupu paliw do kotłów opalanych biomasą. Portale zamieszczone są na stronie pod adresem 
http://urzedow.e-oze.eu/. Przedmiotowy projekt będzie miał pozytywny wpływ na realizację 
polityki zrównoważonego rozwoju. Realizacja zaplanowanych działań doprowadzi do poprawy 
warunków i komfortu życia mieszkańców gminy poprzez zastępowanie istniejącej produkcji 
energii z surowców kopalnych produkcją energii z OZE. W jego efekcie nastąpi zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię elektryczną i cieplną pochodzącą ze źródeł tradycyjnych produkcją 
ze źródeł odnawialnych. 
Realizacja projektu będzie sprzyjała rozwojowi gospodarczemu i społecznemu gminy z 
poszanowaniem zasad ochrony środowiska - projekt ma bezpośredni pozytywny wpływ na 
środowisko naturalne bowiem zakłada wprost rozwój odnawialnych źródeł energii. Przyczynia 
się on do zmniejszenia emisji CO2 w ciągu roku od zakończenia realizacji projektu o więcej 
niż 30% w stosunku do roku przed rozpoczęciem realizacji projektu. Projekt pozwoli na 
spełnienie potrzeb społecznych oraz częściowe wyeliminowanie zagrożeń ekologicznych. 
Ważnym aspektem przestrzennym jest wpływ i realizacji inwestycji na poprawę atrakcyjności 
krajobrazowej i wizerunkowej gminy Urzędów. Zrealizowana inwestycja przyczyni się wprost 
do ochrony środowiska. 
 

The Voice Kids to program, który 
cieszy się popularnością wśród 
widzów. w 3 edycji udział wzięła 
mieszkanka gminy Urzędów, 
uczennica klasy Vii Publicznej 
szkoły Podstawowej w leszczynie – 
KiNga wOłOszyN. Nastolatka uczy 
się śpiewu pod okiem instruktora 
Pawła CieliCzKi. skromna 
i zawsze uśmiechnięta nastolatka 
ma niezwykły talent wokalny, 
o czym przekonaliśmy się podczas 
jej występów na uroczystościach 
szkolnych i pozaszkolnych.

Premierowy odcinek The Vo-
ice Kids 3 emitowany był w Nowy 
Rok. Podczas nagrań Kindze to-
warzyszyła rodzina, przyjaciele 
i koledzy ze szkoły razem z pa-
nią wychowawczynią. Wszy-
scy trzymali kciuki za młodą ar-
tystkę i bardzo mocno ja wspie-
rali, z dumą słuchając utworu 
Cleo „Sztorm”, który Kinga wy-
konała na scenie. Niezwykły wy-
stęp oczarował nie tylko widzów, 
ale również jurorów, którzy bez 
wahania odwrócili swoje fote-
le. Interpretacja utworu bardzo 
się spodobała Cleo, która wzru-
szona do łez wykonała piosenkę 

w duecie razem 
z naszą 13-na-
stolatką. Za-
skoczeniem dla 
wszystkich był 
wybór trenera, 
gdyż dziewczy-
na do tej roli 
wybrała Tom-
sona i Barona, 
mimo iż mo-
gła dołączyć do 
drużyny Cleo. 

Jak za-
znacza Kin-
ga od dawna 
jest zafascy-

nowana twórczością zarówno Cleo, jak i chłopa-
ków: Tomsona i Barona. Utwór, który zaśpiewa-
ła - „Sztorm” jest jej ulubioną piosenką z reper-
tuaru Cleo, w którym, jak podkreśla dobrze czuje 
się wokalnie i może przekazać wiele emocji – co 
zresztą udało się jej podczas programu. Dzięki 
temu właśnie odwróciła jurorskie fotele, a prze-
cież o to w tym programie właśnie chodzi. Wybie-
rając jednak trenerów – Tomsona i Barona po-
szła jednak za głosem serca, bo to właśnie ser-
cem kierują się prawdziwi artyści.  

Młoda artystka walczy o miano najlepszego 
dziecięcego głosu w kraju. Kinga jest jedną z fa-
worytek do wygrania The Voice Kids 3. Życzymy 
jej tego z całego serca i składamy serdeczne gra-
tulacje młodej wokalistce i jej rodzinie.

Aktualnie na stronach internetowych progra-
mu i w mediach społecznościowych trwa głoso-
wanie na ulubieńca widzów. Oczywiście zachę-
camy do oddawania głosów na Kingę Wołoszyn. 
Wybrany podczas tego głosowania uczestnik pro-
gramu nagra własny singiel. Więc głosujmy! 

Przypominamy również, że program The Vo-
ice Kids 3 wkracza właśnie w etap wokalnych 
pojedynków, tzw. bitwy. Kingę Wołoszyn w tych 
zmaganiach zobaczymy już 8 lutego. Zachęcamy 
do oglądania tego odcinka oraz oddawania gło-
sów na naszą wokalistkę. 

Warto jeszcze nadmienić, że Kinga została 
nominowana jako Osobowość Roku w dziedzi-
nie Kultury w plebiscycie zorganizowanym przez 
Kurier Lubelski. Zachęcamy do oddania głosów 
na naszą młodą wokalistkę, a Kindze życzymy 
dalszych sukcesów.

Agnieszka Fila

Kinga wołoszyn uczestniczką The Voice Kids 3

Kinga Wołoszyn wiele razy prezentowała się na 
scenie OK.
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W dniu 14 stycznia 
w Świetlicy Wiejskiej 
w Moniakach rozegrany 
został VIII Międzyszkolny 
Powiatowy Turniej 
Tenisa Stołowego. 
Organizatorami 
turnieju byli: Burmistrz 
Urzędowa, Ośrodek 
Kultury w Urzędowie oraz 
Starostwo Powiatowe 
w Kraśniku. W Turnieju 
uczestniczyli  zawodnicy 
z gminy Urzędów, jak 
również  
z sąsiednich gmin. Ogółem 
w zawodach wzięło udział 
40 osób. 

Zwycięzcy w poszczegól-
nych kategoriach:
Dziewczęta:
klasy I - V: 1. Małczyńska 
Nikola (Idalin), 2. Pyć Daria 
(Skoków), 3. Misztal Marty-
na (Skoków)
klasy VI - VIII: 1. Nowosiel-
ska Martyna (Skoków), 2. 

Mikos Julia (Moniaki), 3. Mazu-
rek Martyna (Moniaki)
Chłopcy:

VIII Międzyszkolny Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Urzędowa  
i Nagrodę Starosty Kraśnickiego

klasy I - V: 1. Staniek Ernest 
(Skoków), 2. Chromik Ksawery 
(Borzechów), 3. Dul Antoni (Mo-
niaki)
klasy VI – VIII: 1. Rzepecki Mi-
kołaj (Skoków), 2. Rzepecki Ma-
teusz (Skoków), 3. Dudek To-
masz (Skoków)
open: 1. Maciąg Dominik (Sko-
ków), 2. Staniek Ernest (Sko-
ków), 3. Węcławski Patryk (Sko-
ków)

Sędzią głównym spotkania 
był p. Artur Szempliński na-

uczyciel ze Szkoły Podstawowej 
w Moniakach. Wszyscy uczest-
nicy zawodów uhonorowani zo-
stali pamiątkowymi dyploma-
mi za udział. Natomiast zwy-
cięzcy pięknymi pucharami oraz 
rakietkami do tenisa.  Nagrody 
zostały ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Kraśniku 
oraz Ośrodek Kultury w Urzę-
dowie. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i do zobaczenia za 
rok już na IX Powiatowym Tur-
nieju Tenisa.

Przedszkolaki  
ze świąteczną wizytą 

Świąteczne wizyty przedszkolaków z Przedszkola Publiczne-
go w Urzędowie u naszych radnych to już tradycja. 30 grudnia 
wszystkim uczestnikom sesyjnych obrad w Urzędowie przeka-
zali własnoręcznie wykonane ozdoby oraz świąteczno-noworocz-
ne życzenia. 

Oficjalne życzenia w imieniu dzieci złożyła Maria Dudzińska, 
opiekun jednej z przedszkolnych grup. Następnie dzieci zaśpie-
wały kolędę i wszystkim obecnym na sesji, zarówno władzom sa-
morządowym, jak i zaproszonym gościom, rozdały świąteczne 
upominki, wykonane przez nich podczas przedszkolnych zajęć. 
Były nimi papierowe anioły.  

Dzieci sesyjne obrady tradycyjnie opuściły ze słodyczami 
i owocami. JC 

Wspólnie zaśpiewano też kolędę.

Wizyty przedszkolaków na grudniowej sesji to już tradycja.

Uczestnicy turnieju.
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we wtorek 21 stycznia 
w Ośrodku w Urzędowie 
odbyło się kolejne spotkanie 
poświęcone naszej 
urzędowskiej oświacie. Tego 
dnia przedstawiona została 
analiza oraz wyniki audytu, 
jaki zewnętrznej firmie zlecił 
do wykonania Urząd Miejski 
w Urzędowie.

W spotkaniu oprócz audyto-
rów uczestniczyli także: Paweł 
Dąbrowski, burmistrz Urzędowa 
Kazimierz Jagiełło, przewodni-
czący Rady Miejskiej, radni RM 
w Urzędowie, dyrektorzy i na-
uczyciele z naszych gminnych 
szkół oraz zainteresowani tema-
tem rodzice.

W trakcie trzygodzinnego ze-
brania audytorzy zaprezentowa-
li i szczegółowo omówili opraco-
wany przez nich dokument. Po-
twierdza on – niestety - ujemny 
przyrost naturalny, a taki stan 
mamy od połowy lat 90-tych. 
Wskazuje na przerost zatrud-
nienia i liczby etatów w naszych 
szkołach w stosunku do liczby 
uczących się w nich dzieci. Po-
kazuje, że oszczędności można 
osiągnąć poprzez zwiększenie 
liczby uczniów w klasach. Audy-
torzy rekomendują między inny-
mi: 
- szkoły poza ZSO prowadzo-
ne przez osobę prawną, fizyczną 

inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego (stowarzyszenia);
- obniżenie stopnia organizacji 
SP w Bobach Kolonii do kl. I-III, 
a klasy IV-VIII przeniesione do 
SP w Moniakach;
- ograniczenie stopnia organiza-
cji szkół w Moniakach i Skorczy-
cach do kl. I-III, starsze dzieci do 
ZSO w Urzędowie   

Audyt oświatowy gminy 
Urzędów niebawem zostanie 
udostępniony na stronie interne-
towej naszego samorządu. 
Pierwszy krok do zmiany 

Pod koniec stycznia na se-
syjnych obradach radni pochyli-
li się nad uchwałami odnoszący-
mi się do przyszłości naszej sa-
morządowej oświaty. Mowa tu 
o uchwałach intencyjnych odno-
szących się do zamiaru likwida-
cji: Szkoły Podstawowej w Bo-
bach-Kolonii wraz z oddziałem 
przedszkolnym Punktem Przed-
szkolnym, Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Monia-
kach wraz z oddziałem przed-
szkolnym, Szkoły Podstawowej 
im. Leona Hempla w Skorczy-
cach wraz z oddziałem przed-
szkolnym, Filii Przedszkola Pu-
blicznego w Urzędowie z siedzi-
bą w Moniakach oraz Filii Przed-
szkola Publicznego w Urzędo-
wie z siedzibą w Rankowskiem, 
Szkoły Filialnej w Bęczynie wraz 
z oddziałem przedszkolnym i Ze-
społem Wychowania Przed-
szkolnego oraz Szkoły Filialnej 
w Rankowskim wraz z oddzia-

łem przedszkolnym. Po odrzu-
ceniu wszystkich negatywnych 
opinii związków zawodowych 
radni po długiej dyskusji osta-
tecznie przegłosowali uchwa-
ły odnoszące się do zamiaru li-
kwidacji wspomnianych placó-
wek oświatowych, poza szkołą 
w Skorczycach. W tym bowiem 
przypadku większość radnych 
nie zgodziła się na planowaną li-
kwidację szkoły (5 za, 6 przeciw, 
3 wstrzymujące się).

Teraz o zamiarze likwidacji 
trzeba poinformować rodziców 
i nauczycieli, a także kuratora 
oświaty, który w tej kwestii wy-
razi swoją opinię. Od niej będą 
zależały dalsze decyzje nasze-
go samorządu dotyczące oświa-
ty. JC

ważne oświatowe decyzje

Styczniowe obrady Rady Gminy zdominowały sprawy oświatowe.

auDyt – niezależna 
ocena danej 
organizacji, systemu, 
procesu, projektu 
lub produktu. 
Przedmiot audytu 
jest badany pod 
względem zgodności 
z określonymi 
standardami, 
wzorcami, listami 
kontrolnymi, 
przepisami 
prawa, normami 
lub przepisami 
wewnętrznymi 
organizacji.  

BIeżące wyDarZeNIa zorganizowane przez Ośrodek Kultury w Urzędowie
Kiermasz Rękodzieła artystycznego 
- stroiki i ozdoby świąteczne 
15 grudnia w sali OK odbył się 
kiermasz świąteczny. Można 
było podziwiać, a nawet nabyć 
piękne ozdoby świąteczne wyko-
nane ręcznie przez naszych lo-
kalnych twórców.

spotkanie wigilijne zorganizowane 
przez lgD
17 grudnia w sali OK odbyło się 
spotkanie wigilijne zorganizowa-
ne przez LGD Ziemi Kraśnickiej. 
Kolędowaliśmy wspólnie z zespo-
łami działającymi w OK w Urzę-
dowie oraz artystami z powiatu 
kraśnickiego.

Urzędowska szopka 
Bożonarodzeniowa w Rynku
To piękne wspólne dzieło Miesz-

kańców stanęło w centrum Urzę-
dowa już po raz piąty. Dziękuje-
my wszystkim, którzy wspiera-
ją nas i pomagają każdego roku 
w tym przedsięwzięciu. W spo-
sób szczególny dziękujemy Cze-
sławowi Pomorskiemu, 
który jest głównym budowni-
czym tego dzieła, każdego roku 
również czuwa nad montażem 
i demontażem. Dziękujemy rów-
nież eDwarDowi ambroŻ-
kiewiCzowi, który zawsze 
jest odpowiedzialny za elektry-
kę naszej szopki. Podziękowania 
kierujemy także do  jerzeGo 
PaszkowskieGo za podaro-
wanie choinek.

wspólna wigilia na Rynku przy 
szopce
Wydarzenie szczegółowo zosta-
ło opisane na str. 3
 
Powitanie Nowego Roku 2020
Wydarzenie szczegółowo zosta-
ło opisane na str. 1

Orszak Trzech Króli w Urzędowie
Wydarzenie szczegółowo zosta-
ło opisane na str. 1

wesołe Nutki otrzymały 
wyróżnienie
10 stycznia odbył się XXI Po-
wiatowy Przegląd Kolęd i Pa-
storałek w Trzydniku. Nasz 
zespół wokalno-instrumental-
ny WESOŁE NUTKI działają-

cy przy OK pod kier. jana 
kowala otrzymał wyróż-
nienie. 

Vox Celestis otrzymał  
wyróżnienie
11 stycznia na  XXI Powiato-
wym Przeglądzie Kolęd i Pa-
storałek w Trzydniku nasz 
zespół Vox Celestis pod kier. 
Jasia Kowala otrzymał dy-
plom i nagrodę.

V wieczór Kolęd 
Wydarzenie szczegółowo zo-
stało opisane na str. 8

dokończenie na str. 12



BIeżące wyDarZeNIa zorganizowane przez Ośrodek Kultury w Urzędowie
dokończenie ze str. 11

Swój udział w spektaklu mieli także młodzi widzowie

Bal kobiet rozpoczął się wspólnym polonezem.

36 Noworoczne spotkanie Kobiet
W sobotni wieczór 18 stycz-
nia już po raz 36 w Ośrodku 
Kultury w Urzędowie odbyło 
się Noworoczne Spotkanie Ko-
biet. Ten wieczór jak zawsze 
był wyjątkowy i niezapomnia-
ny. Udział w nim wzięło prawie 

200 Pań. Głównymi organiza-
torami byli tradycyjnie: Stowa-
rzyszenie Gminnej Rady Kobiet 
i Ośrodek Kultury w Urzędo-
wie. Współorganizatorem było 
Starostwo Powiatowe w Kra-
śniku, które wsparło nas orga-
nizacyjnie i finansowo w tym 
przedsięwzięciu.

W spotkaniu udział wzię-
li zaproszeni goście w oso-
bach: Poseł na Sejm RP kazi-
mierz Choma, w imieniu 
Marszałka Województwa Lu-
belskiego jarosława sta-
wiarskieGo – radna Sej-
miku Województwa Lubelskie-
go anna baluCh, starosta 
kraśnicki Andrzej Rolla, dyrek-

tor Biura Posła na sejm RP Ka-
zimierza Chomy – miChał 
stawiarski, prezes LGD 
Ziemi Kraśnickiej wiolet-
ta wilkos oraz przedstawi-
ciele władz lokalnych na czele 
z burmistrzem Urzędowa Paw-

łem Dąbrowskim, który przybył 
wraz z małżonką. 

Muzycznie uświetniali im-
prezę DJ Bello i DJ Carry. Przy 
suto zastawionych stołach przy-
gotowanych przez panie z kół 
gospodyń wiejskich bawiono się 
i goszczono wyśmienicie do rana. 

Wspaniała atmosfera i dobre hu-
mory towarzyszyły uczestnikom 
balu przez całą noc. Mamy na-
dzieję, że wyjątkowy, swojski kli-
mat stworzony przez organiza-
torów i gości sprawił, że za rok 
znów spotkamy się na 37 już No-
worocznym Spotkaniu Kobiet 
w podobnym gronie.

Ferie w Ośrodku Kultury we 
współpracy ze stowarzyszeniem 
Trzeźwościowym PłOMyK 
i Biblioteką
- 13 stycznia – Spotkanie dla 
dzieci pt. BEZPIECZNE FE-
RIE z Policjantami z Komen-
dy Powiatowej Policji w Kraśni-
ku. Spotkanie prowadzili dziel-

nicowi: wojCieCh wiDz 
i aDam wieleba.
- 14 stycznia -  VIII Międzysz-
kolny Powiatowy Turniej Teni-
sa Stołowego o Puchar Burmi-
strza Urzędowa i Nagrodę Sta-
rosty Kraśnickiego w Świetlicy 
Wiejskiej w Moniakach.

- 15 stycznia - zajęcia z astrono-
mii z instr. OK józefem ba-
ranem
- 16 stycznia – zajęcia fotogra-

ficzne z instr. OK leChem 
DuDzińskim
- 17 stycznia – zajęcia muzycz-
ne z instr. OK Janem Kowalem
-  20 stycznia - zajęcia plastycz-
ne. Kartki scrabookingowe oko-
licznościowe ze Spółdzielnią 
URZĘDOWIANKA.
- 21 stycznia - Dzień Babci 
i Dziadka. Dzieci zaprosiły na 
zajęcia swoje babcie i wspólnie 
przygotowywały bajeczne po-
trawy. 
- 22 stycznia - WESOŁE NUT-
KI zaśpiewały kolędy dla miesz-
kańców Domu Pomocy Społecz-
nej w Popkowicach.
- 22 stycznia – wieczorem odbył 
się spektakl teatralny dla dzie-
ci w wykonaniu teatru profilak-
tyki i edukacji MASKA pt. Pra-
stara Książnica Skarb i Tajem-
nica... bo mądrość tkwi nie tyl-
ko w Wi Fi
- 24 stycznia - Ostatni dzień 
ferii i ostatnie zajęcia feryjne 
w OK.
Każdego dnia podczas ferii dzie-

Feryjne zajęcia z wykonywania kartek scrabookingowych z 
URZĘDOWIANKĄ.

ci chętnie spędzały czas w bi-
bliotece. Grały w gry planszo-
we, układały puzzle i odpoczy-
wały na wygodnych pufach.

wesOłe NUTKi reprezentowały 
Urzędów  w Polichnie
24 stycznia WESOŁE NUTKI 
pod kier. Jana Kowala repre-
zentowały Urzędów na Między-
powiatowym  Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek w Polichnie. Otrzy-
mały dyplom i nagrodę.

Vox Celestis na 
Międzypowiatowym Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek
25 stycznia Vox Celestis pod 
kier Jana Kowala reprezento-
wał Urzędów. Zespół otrzymał 
nagrodę.

spotkania miłośników astronomii
W ramach projektu granto-

wego w OK odbyły się już cztery 
spotkania dotyczące teleskopo-
wych obserwacji nocnego nieba 
oraz funkcjonowania stacji bo-
lidowej i rejestracja meteorów. 
Przed nami jeszcze sześć spo-
tkań, o których poinformujemy 
wkrótce.                            TK

Dzieci przygotowały swoim babciom i dziadkom smaczną 
niespodziankę.


